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Қазақстан Республикасының Мемлекеттік          
тəуелсіздігін жариялау

«Қазақстан Республикасының Мемлекеттік тəуелсіздігі туралы» Заңды 
қабылдау жөніндегі хабарды республика халқы қуана қарсы алды. 1991 
жылғы 16 желтоқсан Қазақстан Республикасының тəуелсіздік күні болып 
жарияланды. Бұл күн 1986 жылғы желтоқсан құрбандарын еске алудың бес 
жылдығымен тұспа-тұс келді. Алматыда өткен митингіде Қазақстан 
Республикасының Президенті Н. Ə. Назарбаев, академик С. Зиманов, 
желтоқсан оқиғасына қатысқандар, алыс жəне жақын шет елден келген 
қонақтар сөз сөйледі. «1986 жылы желтоқсанда екі күш - жас, қатайып 
үлгермеген демократия мен тоталитарлық жүйе қақтығысты, - деді 
митингіде сөз сөйлеген М.Шаханов. - Алматыдағы оқиғалардан соң 
көптеген демократиялық бой көрсетулер болып өтті, тоталитарлық жүйе 
күйреді. Қазақстанның тəуелсіз мемлекеттердің қатарынан өз орнын 
алуында 1986 жылғы желтоксанның баға жетпес сіңірген еңбегі бар».











Мемлекеттік Ту мен Елтанба жөніндегі арнайы заңда Қазақстан 
Республикасының азаматтары жəне Республика аумағындағы басқа да 
азаматтар Ту мен Елтаңбаны құрметтеуге міндетті екендігі атап көрсетілді. 
1992 жылы маусымда «Қазақстан Республикасы Əнұранының музыкалық 
редакциясы туралы» Заң, кейіннен - əнұран мəтіні қабылданды.
Ал 2006 жылы қабылданған қазіргі əнұран сөзінің авторлары Жұмекен 
Нəжімеденов пен Нұрсұлтан Назарбаев. Əнін жазған Шəмші Қалдаяқов. 
Халық арасында ыстық ықыласқа,   
сүйіспеншілікке бөленген Шəмшінің «Менің Қазақстаным» əні XX ғасырдың 
ортасында, Хрущевтің əкімшілік реформалары кезінде шыққан. Бұл əн 
Қазақстан тұтас ел жəне жерінің бір шөкімін де өзгеге бермейді деген өжет 
дауылпаз ұран. «Менің Қазақстаным» əнінің рухы жаңа заманда Жаңа 
Қазақстанды орнатып жатқан халқымыздың рухани талап-тілегіне 
толық сай келеді.
Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Əнұраны - Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік негізгі рəміздерінің бірі. Əнұран 
салтанатты рəсімдерде, мемлекеттік органдар өткізетін өзге де шараларға 
байланысты орындалады.

Қазақстан Республикасының Əнұраны



1993 жылы 28 қаңтарда Қазақстан Республикасының 
Жоғарғы Кеңесі елдің Негізгі Заңын - тəуелсіз 
Қазақстанның 
алғашқы Конституциясын қабылдады. Қазақстан 
Республикасының Конституциясы барлық 
қазақстандықтар еңбегінің жемісі болып табылады. 
Бұл маңызды құжаттың жобасын талқылау барлық 
жерде азаматтардың, əр түрлі саяси партиялар мен 
қозғалыстар өкілдерінің 
жиналыстарында, баспасөз беттерінде, теледидар ме
н радиода жүргізілді. Талқылау барысында бір-біріне 
мүлдем қарама-қарсы көзқарастар да айтылды. 
Азаматтар мен заңгерлер талқылау барысында 
көптеген ескертулер мен толықтырулар енгізді. Жаңа 
Конституцияның ерекшелігі - оның Қазақстанды 
дүниежүзілік қауымдастықтың ажырамас бөлігі деп 
жариялауы еді. Осылайша Қазақстан халықаралық 
нормалар мен демократиялық жəне құқықтық 
мемлекет құруға бағыт алғанын барша əлемге жария 
етті.

Тəуелсіз Қазақстан Республикасының 
алғашқы Конституциясы



Конституциясының 1-бабында Қазақстан 
Республикасы 
тəуелсіз, демократиялық, унитарлық жəн
е құқықтық мемлекет деп анықтама 
берілген. Ол өз аумағында барлық 
өкімет билігін толық жүзеге асырады, 
ішкі жəне сыртқы саясатын дербес 
жүргізеді, басқа мемлекеттермен өзара 
қарым-қатынасын халықаралық құқық 
қағидалары негізінде құрады. Қазақстан 
аумағы біртұтас, бөлінбейтін жəне қол 
сұғылмайтын болып табылды.
Заңның 2-бабында республика 
азаматтары ұлтына, діни сеніміне, 
қоғамдық бірлестіктерге қатыстығына, 
шыққан тегіне, əлеуметтік жəне мүліктік 
жағдайына, кəсібіне, тұрған жеріне 
қарамастан барлық құқықтар мен 
міндеттерді, бостандықтарды пайдалана 
алатыны атап көрсетілді.   



Республикада көппартиялы жүйенің өріс алуы[өңдеу]
Қазақстанның зайырлы жəне демократиялық мемлекет ретінде қалыптасу барысындағы қоғамдық дамудың табиғи атрибуты - 
республикада көппартиялы жүйенің өріс алуына жол ашты.
Заңды түрде өмір сүрген көппартиялы жүйе қоғамда əр түрлі мүдделер мен көзқарастарды мойындауды білдірді. 1993 жылдың 
соңына қарай Қазақстанда ресми тіркеліп, əрекет еткен үш саяси партия - Социалистік партия, Қазақстанның Республикалық 
партиясы жəне «Қазақстанның халық конгресі» мен қоғамдық қозғалыстар - ядролық жарылысқа қарсы «Невада-Семей», 
«Қазақстанның халық бірлігі», «Азат» азаматтық қозғалысы, 11 республикалық ұлттық- мəдени топтар болды. Сонымен бірге 
республикада 300-ден аса коғамдық-саяси бірлестіктер, олардың ішінде ондаған əр түрлі қорлар жұмыс істеді.
Саяси процестерге қатысатын, бірақ əр түрлі себептермен заңды қызметке рұқсат алмаған партиялар мен əлеуметтік қозғалыстар 
да болды. Қазақстандағы ықпалды саяси қозғалыстардың бірі - өз қатарына əр түрлі əлеуметтік топтардың, 
негізінен, интеллигенттердің бір бөлігі мен басшыларды біріктірген «Қазақстанның халық бірлігі» одағы еді. Одактың 
ұйымдастыру конференциясында Н.Ə.Назарбаев оның басшысы болуға келісімін берді. Одақтың төрағалығына сол кезде 
Республика Премьер-Министрінің орынбасары болып істейтін Қ.Сұлтанов тағайындалды.
«Қазақстанның халык конгресі» партиясы республиканың қоғамдық-саяси өміріне белсене араласып, саяси партиялар, 
жергілікті өзін-өзі басқару, оппозиция, Қазақстан Республикасындағы сот реформасының тұжырымдамасы жөніндегі заң 
жобаларын қабылдау мен талқылауға, Жоғарғы Кеңестің сайлауына қатысты. Партия басшысы 
О. Сүлейменов еуразиялық интеграция идеясын жақтаушы ресейлік «Азаматтық одақ» жəне «Демократиялық реформалар 
қозғалысы» сияқты қоғамдық ұйымдармен тығыз байланыс орнатты.
Қазақстанның Социалистік партиясы (ҚСП) өзін ұйымдық жағынан нығайту, материалдық-техникалық базасын жақсарту 
жолында біраз жұмыстар атқарды. Осы мақсатпен ҚСП саяси атқару комитеті партияны 
қолдайтын кəсіпкерлер мен коммерциялық құрылымдардың республикалық мəжілісін өткізді. 1993 жылы күзде «Қазақстан 
халық конгресі» сияқты бұл партия да өз газетін шығара бастады.
«Азат» қозғалысы мен Қазақстан Республикалық партиясы тактика жағынан көп қиыншылыққа ұрынды. Бірқатар басшылар 
өкіметті əлсіздігі, батылсыздығы үшін айыптап, оған үнемі қысым көрсету жолын берік ұстанса, басқалары келісімпаздық 
тактикасына ойысып, қоғамның эволюциялық дамуын жақтады. Мұндай алшақтық кейіннен дербес ұйымдардың құрылуына 
алып келді.
Өз төңірегіне негізінен республикадағы славян халықтары өкілдерін топтастырған «Лад» республикалық қозғалысы өз қатарын 
нығайту жөнінде белсенді жұмыс жүргізді. Осылайша 1993 жылдың соңында қоғамдық-саяси қозғалыстар республикада нақты 
саяси күшке айналды. Қалыптасу кезеңінен өткен саяси партиялар күнделікті қызметінің түрлері мен əдістерін жетілдіріп, 
қызмет аумағын едəуір кеңейтті жəне өздерінің саяси күреске араласа алатынын көрсетті. Қозғалыстардың басшылары 
бұқаралық ақпарат құралдарын кеңінен пайдалана бастады.

     Республикада көппартиялы жүйенің өріс алуы
Қазақстанның зайырлы жəне демократиялық мемлекет ретінде қалыптасу 
барысындағы қоғамдық дамудың табиғи атрибуты - республикада көппартиялы жүйенің 
өріс алуына жол ашты.
Заңды түрде өмір сүрген көппартиялы жүйе қоғамда əр 
түрлі мүдделер мен көзқарастарды мойындауды білдірді. 1993 жылдың соңына қарай Қазақстанда 
ресми тіркеліп, əрекет еткен үш саяси партия - Социалистік партия, Қазақстанның Республикалық 
партиясы жəне «Қазақстанның халық конгресі» мен қоғамдық қозғалыстар - ядролық жарылысқа 
қарсы «Невада-Семей», «Қазақстанның халық бірлігі», «Азат» азаматтық қозғалысы, 11 
республикалық ұлттық- мəдени топтар болды. Сонымен бірге республикада 300-ден аса коғамдық-
саяси бірлестіктер, олардың ішінде ондаған əр түрлі қорлар жұмыс істеді.
Саяси процестерге қатысатын, бірақ əр түрлі себептермен заңды қызметке рұқсат 
алмаған партиялар мен əлеуметтік қозғалыстар да болды. Қазақстандағы ықпалды саяси 
қозғалыстардың бірі - өз қатарына əр түрлі əлеуметтік топтардың, негізінен, интеллигенттердің бір 
бөлігі мен басшыларды біріктірген «Қазақстанның халық бірлігі» одағы еді. Одактың 
ұйымдастыру конференциясында Н.Ə.Назарбаев оның басшысы болуға келісімін берді. Одақтың 
төрағалығына сол кезде Республика Премьер-Министрінің орынбасары болып істейтін Қ.Сұлтанов 
тағайындалды.
«Қазақстанның халык конгресі» партиясы республиканың қоғамдық-саяси өміріне белсене араласып, 
саяси партиялар, жергілікті өзін-өзі басқару, оппозиция, Қазақстан Республикасындағы сот 
реформасының тұжырымдамасы жөніндегі заң жобаларын қабылдау мен талқылауға, Жоғарғы 
Кеңестің сайлауына қатысты. Партия басшысы О. Сүлейменов еуразиялық интеграция идеясын 
жақтаушы ресейлік «Азаматтық одақ» жəне «Демократиялық реформалар қозғалысы» сияқты 
қоғамдық ұйымдармен тығыз байланыс орнатты.



Егемен Қазақстанның қоғамдық-саяси өмірі
Тəуелсіз мемлекетке айналған Қазақстан, отаршылдық езгіге түскен соңғы 200 
жылдан астам уақыттан кейін Дүниежүзі қазақтарының тұңғыш 
құрылтайын өткізуге мүмкіндік алды. Құрылтайға түрлі кезеңдерде Отанынан 
кетуге мəжбүр болған дүние жүзінің 30 елінен келген қазақтар қатысты. 
Мұндай жиынды өткізу өз отандастарының алдында кешігіп болса да 
атқарылған гуманизмнің жоғарғы көрінісі болды.

Барлық ұйымдастыру-құқықтық істер əкімшілік басшыларына тапсырылды. 
Бұған қоса Парламент «Қазақстан Республикасының сайлау туралы кодексін» 
қабылдап, Орталық сайлау комиссиясын құрды. Жоғарғы Кеңес өзін-өзі тарату 
туралы шешімін жариялады. Келесі Парламент Сенат пен Мəжілістен тұратын 
қос палаталы Парламент болды.



Қазақстан Республикасы 
астанасының ауысуы

1997 жылдың 10 желтоксанында 
Президент Н.Ə. Назарбаевтың төрағалық 
етуімен Парламент пен Үкіметтің 
біріккен мəжілісі өтті. Осы күннен бастап 
Ақмола Қазақстан Республикасының 
астанасы болып танылды.
1998 жылдың 6 мамырында Қазақстан 
Республикасы Президентінің 
Жарлығымен Ақмола қаласының аты 
Астана болып өзгертілді. Қазақстан 
Республикасы астанасының ресми 
тұсаукесері 1998 жылдың 10 
маусымында өтті.






